
ev. č. 0439/2023 
č. j. SLP-KS/73933-23/DUJ 

1 

 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 
o poskytnutí peněžitého daru 

 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi smluvními stranami: 

Město Šlapanice 
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou města  
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-23122641/0100 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
 
Elixír do škol, z. ú.   
sídlem:  Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha  
zastoupená:  ředitelkou Ing. Petrou Proškovou  
IČO:  06619550  
DIČ: není plátce DPH  
Registrace: Ústav zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka U 637 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 1111955242/0800 
  
 (dále jen „obdarovaný“) 
 
 

I. 

 

1. Předmětem této smlouvy je peněžitý dar ve výši 40 000,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun 
českých), který se dárce zavazuje poskytnout obdarovanému, který jej použije na 
zajištění provozu a realizaci aktivit pro učitele v chemickém centru Elixíru do škol, které 
je organizováno při Gymnáziu a základní umělecké škole Šlapanice, příspěvkové 
organizaci, Riegrova 40/17, 664 51 Šlapanice.   

 
 
2. Dar bude poskytnut převodem peněžních prostředků na účet obdarovaného uvedený 

v této smlouvě bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy. 
  
3. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se použít jej pouze k výše uvedenému účelu. 
 
4. Dárce má právo požádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících 

použití daru ke sjednanému účelu. 
 
5. Dárce má právo požadovat vrácení daru v případě zjištění, že obdarovaný porušil 

ustanovení odst. 1 článku I. a použil dar k jinému než sjednanému účelu. 



ev. č. 0439/2023 
č. j. SLP-KS/73933-23/DUJ 

2 

 

 

 
6. Obdarovaný se zavazuje darovanou částku zúčtovat v souladu s platnými právními 

předpisy. 
 

 
II. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě smluvních stran, 
formou písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
Písemná forma je vyžadována rovněž pro ukončení této smlouvy, bez ohledu na to, 
jakým způsobem dochází k ukončení smlouvy (např. odstoupení, výpověď, dohoda). 
Ve všech v tomto odstavci uvedených případech je jiná než písemná forma vyloučena. 

 
3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva a povinnosti ze smlouvy 

ani z její části třetí osobě (§ 1895 až 1900 občanského zákoníku, v platném znění). 
 

4. V případě, že některé z ustanovení této smlouvy se stane neplatným nebo neúčinným, 
její zbývající ustanovení zůstanou platná a účinná v plném rozsahu.  

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a jejímu obsahu rozumí, a že tato 

smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž dárce 

a obdarovaný obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 
Doložka podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 
 
Tato darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru, ev. č 0439/2023 byla schválena 
na ……… zasedání Zastupitelstva města Šlapanice konaného dne ……………… 

 
 
Ve Šlapanicích dne ………………                                      V Praze dne ………………                                          
 
                   
 
Dárce                                                                             Obdarovaný 
 
 
 
 
…………………………………..                                      ………………………………….. 
Mgr. Michaela Trněná                                                            Ing. Petra Prošková                                                                                                              
     starostka města                                                                         ředitelka                                                                                                                                          
                                                                                       

 


